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2. Össebyhus – förslag till ändring av ägardirektiv m m 

  Dnr 2004.027   107 
Dnr 2001.195   107 
 
Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 
 
1. Gällande ägardirektiv för AB Össebyhus kompletteras med ett 

uppdrag att bygga 20– 30 hyreslägenheter vid Lindvägen i Karby. 
2. Uppdra åt AB Össebyhus att uppta förhandlingar med samhälls-

byggnadsförvaltningen om exploateringsavtal för genomförande 
av projektet. 

 
Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 
 
1. Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att genomföra 

erforderliga ändringar i detaljplanerna för Karby 3:90 och 3:2 för 
aktuell bostadsutveckling. 

2. AB Össebyhus får i uppdrag att till kommunstyrelsen löpande 
avrapportera hur projektet framskrider. 

3. AB Össebyhus får genomföra erforderliga investeringar för att 
kunna hyra ut en tomställd lokal i Karby, alternativt bygga om den 
till bostadslägenheter. 

 
Ärendet 
I samband med diskussion med samhällsbyggnadsnämndens 
arbetsutskott angående landshövdingens bostadsuppdrag gav 
kommunstyrelsens arbetsutskott 2002-11-14 kommunstaben i 
uppdrag att utforma direktiv som kommunfullmäktige kan ge till AB 
Össebyhus om att utreda och redovisa vilka möjligheter bolaget har 
att utveckla bostadsbeståndet samt om hur bostadsbolaget ska 
utvecklas. 
 
Frågan har vilat i avvaktan på att bolagets försäljning av fastigheten 
Karby 3:90 slutligt skulle prövas. Boverket har 2004-01-26 avslagit 
bolagets överklagande av Länsstyrelsens beslut att inte lämna 
tillstånd till försäljning av fastigheten. Beslutet kan inte överklagas. 
 
I tjänsteskrivelse 2004-03-30 lämnade kommunstaben förslag, bl a  
till kompletterade ägardirektiv för AB Össebyhus. Vid kommunstyrel-
sens behandling 2004-04-19 återremitterades ärendet till samhälls-
byggnadsnämnden så att nämnden skulle kunna yttra sig över en 
redovisad kostnadskalkyl upprättad av samhällsbyggnadsförvalt-
ningen. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden har 2004-06-15 beslutat att för egen del 
godkänna upprättad preliminär kalkyl att ligga till grund för det 
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eventuella fortsatta arbetet samt att överlämna kalkylen till kommun-
styrelsen. 
 
Nu gällande direktiv 
Bolagets verksamhet regleras i gällande bolagsordning, senast 
reviderad av kommunfullmäktige 2000-05-15, samt av fastställda 
ägardirektiv antagna av kommunfullmäktige 1997-05-12.  
 
Bolaget efterlyste i skrivelse 2000-06-15 en ambitionsförklaring om 
ägarens – kommunens – framtida planer för bolaget. Kommunstaben 
angav i ett yttrande tre möjliga alternativ för framtida utveckling: 
 
 Alt 1  Försäljning 
 Alt 2  Behålla bolaget oförändrat 
 Alt 3  Utveckla bolaget 
   
Kommunstyrelsen beslutade 2000-10-02 att bifalla alternativ 1 
innebärande en avyttring av bolaget. Detta beslut har dock inte varit 
möjligt att fullfölja på grund av gällande lagstiftning. 
 
Överenskommelse med landshövdingen om bostadsbyggande 
Kommunfullmäktige godkände 2003-10-13 en överenskommelse 
mellan Vallentuna kommun och landshövding Mats Hellström 
avseende bostadsbyggande m m.  
 
Kommunen förbinder sig bl a att verka för ett bostadsbyggande om ca 
1000 bostäder under 2003-2006, varav 80 lägenheter upplåts med 
hyresrätt. 
 
Landshövding Mats Hellström förbinder sig att reservera 5 700 000 
kronor för investeringsbidrag till nybyggnad av hyreslägenheter i 
Vallentuna kommun, vilket enligt nuvarande regler ska räcka till minst 
38 lägenheter. 
 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag 
Efter Boverkets avslag på överklagandet om försäljning av Karby 3:90 
har samhällsbyggnadsförvaltningen aktualiserat frågan om att låta AB 
Össebyhus genomföra den byggnation som det annars var tänkt att 
Byggmästaren U J Johansson skulle utföra.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har 2004-03-23 föreslagit kommun-
fullmäktige att ge AB Össebyhus ägardirektiv att bygga 20 – 30 
lägenheter vid Lindvägen i Karby. 
 

• Lägenheterna skall byggas utan några kommunala 
subventioner, innebärande bland annat att marken skall 
åsättas ett normalt marknadsvärde. 

• Samtliga kostnader för lägenheterna skall betalas med de 
hyresinkomster lägenheterna inbringar. Nuvarande 
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hyresbestånd får inte belastas med några kostnader för de nya 
lägenheterna. 

 
Kommunstyrelsen föreslås ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag 
att genomföra erforderliga ändringar av detaljplanerna för Karby 3:90 
och 3:2 för aktuell bostadsutveckling. 
 
Kommunstabens synpunkter 
Med nu gällande lagstiftning kan kommunstyrelsens tidigare beslut, 
om att AB Össebyhus ska säljas, inte genomföras på rimliga villkor. 
Den kompletterande bostadsbebyggelse, som avsågs komma till 
stånd genom avtalet om försäljning av Karby 3:90, kan troligen inte 
heller genomföras annat än på det sätt som samhällsbyggnadsför-
valtningen föreslagit d v s genom byggnation i AB Össebyhus regi. En 
bostadsproduktion i bolagets regi kan delvis finansieras genom att ta i 
anspråk det bidrag som landshövdingen reserverat för Vallentuna. 
Kommunstaben tillstyrker samhällsbyggnadsnämndens förslag men 
är dock ytterst tveksam till om en nyproduktion kan genomföras inom 
ramen för de av nämnden preciserade villkoren.  

 
Gällande bolagsordning och ägardirektiv ger möjlighet för bolaget att 
genomföra den aktuella bostadsproduktionen, men större investe-
ringsprojekt - som detta - ska godkännas av kommunen. Ett sådant 
godkännande kan ges genom att kommunfullmäktige I detta fall 
beslutar om kompletterande ägardirektiv. Detta skulle I så fall kunna 
ses som ett första steg I en framtida utveckling av AB Össebyhus. 
Bolaget bör anlita samhällsbyggnadsförvaltningen för planering av 
projektet och lämna löpande rapporter till kommunstyrelsen om hur 
projektet framskrider. 
 
Ärende som ej slutbehandlats som följd av den osäkra 
situationen för AB Össebyhus 
Begäran om yttrande över investeringsprojekt i AB Össebyhus (Dnr 
2001.295) 
Styrelsen i AB Össebyhus har begärt kommunstyrelsens yttrande om 
ett investeringsprojekt för 1,45 miljoner kr som innebär ombyggnad av 
en lokal i souterrängplan i fastigheten i Karby till tre mindre 
bostadslägenheter. KS AU har föreslagit kommunstyrelsen att 
tillstyrka Össebyhus framställan. Kommunstyrelsen beslutade i           
§ 17/2002 att bordlägga ärendet. 
 
Kommunstabens förslag: Kommunstyrelsen godkänner att AB 
Össebyhus genomför erforderliga investeringar för att kunna hyra ut 
lokalen, alternativt bygga om den till bostadslägenheter. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november §134 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
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Handlingar i ärendet 
1. Bolagsordning för AB Össebyhus 
2. Ägardirektiv för AB Össebyhus 
3. Överenskommelse med landshövdingen 
4. Samhällsbyggnadsnämndens protokoll 2004-06-15 
_______ 
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3. Motion - Byggande av allmännyttiga lägenheter i AB Össebyhus 

 Dnr 2001.044   294 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 
 
Motion ”Byggande av allmännyttiga lägenheter i AB Össebyhus” (Dnr 
2001.044) bifalles på så sätt att möjligheten till markanvisning till AB 
Össebyhus inom centrala Vallentuna bevakas i det fortsatta 
detaljplanearbetet. 
 
Ärendet 
I motion från socialdemokraterna föreslås att utbyggnadsmöjligheter 
utreds vid Fornminnesvägen, i Karby och Kårsta. Kommunstyrelsen 
föreslog kommunfullmäktige att avslå motionen. Kommunfullmäktige 
beslutade § 101/2001 att återremittera ärendet. 
 
Kommunstaben föreslog i yttrande 2004-03-30 att motionen skulle 
bifallas i delen om utbyggnadsmöjligheter i Karby och att den skulle 
avslås i delen om Fornminnesvägen och Kårsta. 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2004-04-19 att återremittera ärendet till 
arbetsutskottet för vidare utredning samt för att diskussionerna om 
planeringen av centrala Vallentuna ska beaktas i svaret.  
 
Kommunstaben har därefter vid två tillfällen aktualiserat motionen i 
KS arbetsutskott. Arbetsutskottet har därvid 2004-10-07 beslutat att 
ett tjänsteyttrande ska tas fram om byggande av allmännyttiga 
lägenheter i AB Össebyhus. Tjänsteyttrandet bör innehålla ett förslag 
till bifall till motionen med hänvisning till kommande byggnation i 
Vallentuna. 
 
Kommunstabens synpunkter 
Kommunstaben tolkar arbetsutskottets beslut på så sätt att motionen 
ska bifallas fast med en annan inriktning än vad som ursprungligen 
var innebörden i motionen.  
 

  Staben konstaterar att de utbyggnadsområden i centrala Vallentuna, 
vilka hittills redovisats i kommunens bostadsbyggnadsprognos senast 
04B fastställd av kommunfullmäktige 2004-06-21, endast i begränsad 
omfattning gäller markområden som kontrolleras av kommunen. I den 
pågående planutredningen för centrala Vallentuna kan ytterligare 
sådana områden komma att redovisas. När planutredningen antagits 
kan olika utbyggnadsetapper på kommunens mark preciseras i 
detaljplanearbetet och då kan kommunen också formellt ge 
markanvisning till AB Össebyhus för nyproduktion av bostäder med 
hyresrätt. Genom kompletterande ägardirektiv kan kommunen uppdra 
åt bolaget att genomföra produktionen. I det sammanhanget måste 
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samtidigt prövas om det kan anses realistiskt att nyproducera 
hyresbostäder i AB Össebyhus regi utan att det äventyrar bolagets 
framtida ekonomiska ställning. 
 
Motionens tidigare behandling 
Motionen inkom den 15 mars 2001. 
 
Motionen remitterades till samhällsbyggnadsnämnden som yttrade 
sig den 28 augusti 2001. Den 26  november 2001 återremitterar 
kommunfullmäktige motionen med hänvisning till de ärenden av 
samma karaktär som tidigare har återremitterats. Den 18 februari 
2002 bordlägger kommunstyrelsen ärendet. 
Den 19 april 2004 beslutar kommunstyrelsen att återremittera ärendet 
till arbetsutskottet för vidare utredning samt för att diskussionerna om 
planering av centrala Vallentuna ska beaktas i svaret 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 135 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Motion. Byggande av allmännyttiga lägenheter i AB Össebyhus 
_______ 
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4. Motion - Bygg hyresrätter med statsbidrag 

 Dnr 2002.012   294 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige uttala att motionen är 
bifallen med hänvisning till behandling av ärendet ”Össebyhus – 
förslag till ändring av ägardirektiv m m” (Dnr 2004.027). 
 
Ärendet 
Socialdemokraterna föreslår i en motion att Vallentuna kommun tar 
sitt ansvar för bostadssituationen och ger AB Össebyhus i uppdrag 
att starta byggandet av hyreslägenheter med hjälp av det nya 
investeringsbidraget. Kommunfullmäktige har överlämnat motionen till 
kommunstyrelsen för beredning. 
 
Kommunstabens förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige uttala att motionen nu 
kan anses bifallen med hänvisning till behandling av ärendet 
”Össebyhus – förslag till ändring av ägardirektiv m m” (Dnr 2004.027). 
 
Ärendets tidigare behandling 
Motionen inkom den 11 mars 2002. 
 
I tjänsteskrivelse den 30 mars 2004 föreslås att motionen kan anses 
bifallen med hänvisning till beslut i ärendet ”Össebyhus-förslag till 
ändring av ägardirektiv mm”. Detta förslag bordlades den 19 april 
2004 eftersom ärendet, Össebyhus- förslag till ändring av ägardirektiv 
mm, återremitterades till samhällsbyggnadsnämnden. Detta så att 
nämnden kan yttra sig över upprättad kostnadskalkyl upprättad av 
samhällsbyggnadsförvaltningen den 19 april 2004. Den 15 juni 2004 
har samhällsbyggnadsnämnden i ett beslut kompletterat sina kalkyler.  
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 136 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Motion. Bygg hyresrätter med statsbidrag. 
_______ 



VALLENTUNA KOMMUN KALLELSE 
 
Kommunstyrelsen 6 december 2004 

  10 (48) 

5. Motion - Anskaffande av sociala lägenheter 

 Dnr 2001.029   270 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Ärendet 
Motionen inkom den 23 april 2001 
 
Kommunstyrelsen har den 12 november 2001 återremitterat ärendet 
till samhällbyggnadsnämnden till dess att kommunstyrelsen har tagit 
ställning till ärendet om försäljning av kommunens 
bostadsrättslägenheter. Samhällsbyggnadsnämnden har yttrat sig i 
ärendet den 31 augusti 2004. 
 
Ärendets tidigare behandling 
 
Yrkanden vid arbetsutskottets sammanträde den 17 november § 137 
Hans Strandin (s) yrkar att motionen bifalles 
 
Ordförande Sten-Åke Adlivankin (m) yrkara att motionen avslås. 
 
Beslutsgång 
Ordförande Sten-Åke Adlivankin ställer de två förslagen mot varandra 
och finner att arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att avslå 
motionen. 
 
Reservation 
De Socialdemokratiska ledamöterna reserverar sig till förmån för 
Hans Strandins förslag. 
  
Handlingar i ärendet 
1. Motion från socialdemokraterna 
_______ 
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6. Motion - Ingen höjning av chefslöner och politiska arvoden förrän 
balanskravet uppnås 

 Dnr 2003.138   024 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Ärendet 
Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att avslå motionen.  
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 138 föreslagit 
kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Motion från Demoex 
_______ 
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7. Motion – starta en deltagande budgetprocess 

 Dnr 2004.049   109 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. 
 
Ärendet 
Demoex har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska besluta 
att starta en deltagande budgetprocess som ger medborgarna i 
Vallentuna möjlighet att komma med förslag till omfördelning av 
investeringsbudgeten. Stadgarna för processen kan skrivas med 
inspiration från Porto Alegre och anpassas till Vallentunas 
förhållanden. 
 
Kommunstaben 
Porto Alegre är en stad i södra Brasilien med 1,3 miljoner invånare. 
Där har man haft ”deltagande budget” sedan 1989 och när arbetet 
med processen startade var det politiska deltagandet lågt. Därefter 
har man enligt uppgift lyckats engagera medborgarna i större 
utsträckning och staden är numera berömd för sitt budgetarbete.  
 
Förutsättningarna för ett budgetarbete kan naturligtvis vara ganska 
olika i en storstad i södra Brasilien jämfört med en relativt liten 
kommun i Sverige. Önskemålet om ett stort intresse och 
engagemang från medborgarnas sida borde dock vara detsamma. I 
den svenska representativa demokratin förutsätts ju detta 
huvudsakligen ske inom ramen för de olika politiska partiernas 
arbete. Resultatet framförs sedan genom de valda representanterna 
till beslut i olika politiska församlingar och slutligen i 
kommunfullmäktige. I speciella frågor finns också möjligheten att 
anordna folkomröstningar eller andra former av enkäter för att få en 
bild av allmänhetens uppfattning. 
 
En budgetprocess som den beskrivs i Porto Alegre är mycket 
omfattande trots att den enbart gäller investeringsbudgeten. 
Processen styrs av stadgar som diskuteras och förändras årligen. Det 
finns ett antal olika grupper med valda delegater som träffas i täta 
möten under hela året. Processen utmynnar slutligen i förslag till 
eventuella omprioriteringar i investeringsplanen och dessa tas upp till 
behandling i kommunstyrelse och fullmäktige.  
 
Även om den processen ”deltagande budget” rimligen skulle kunna 
förenklas i flera avseenden vid tillämpning i Vallentuna kommun är 
det troligt att den skulle innebära en stor arbetsbelastning för såväl 
politiker som förvaltningsorganisation. Samtidigt är det tveksamt om 
processen skulle leda till några mer omfattande förändringar jämfört 
med nuvarande system. Detta naturligtvis under förutsättning att 
dialogen mellan kommunmedborgarna och de valda politikerna 
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fungerar som det är avsett att den ska göra. Om så inte är fallet bör i 
första hand de politiska partierna vidta de åtgärder som behövs. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november §139 föreslagit 
kommunstyrelsen att  föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Motion från Demoex 
_______ 
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8. Motion – folkomröstning om trängselskatter 

 Dnr 2004.060   111 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att motionen avslås. 
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige har den 21 juni § 35 lämnat en motion, angående 
folkomröstning om trängselskatter, till kommunstyrelsen för 
beredning.  
 
I motionen föreslås att; 
1. Vallentuna kommun anordnar en folkomröstning om trängselskatter 
samtidigt som Stockholms kommun gör detta. 
2. Vallentuna kommun tar initiativet inom kommunförbundet för att 
samordna formulering av frågor och sammanräkning av röster inom 
hela stockholmsregionen  
 
Bakgrund 
Ärendet var aktuellt våren 2003 i samband med EMU-valet. 
Stockholms stad förde då diskussioner om att på försök införa så 
kallade trängselavgifter.    
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott gav därför kommunstaben i uppdrag 
att utreda förutsättningarna för att Vallentunaborna i anslutning till 
EMU-omröstningen den 14 september 2003, även skulle kunna 
folkomrösta om trängselavgifter för biltrafiken i Stockholmsområdet. 
 
Kommunstaben arbetade då tillsammans med de 14 andra 
kommunerna, som ställde sig positiva till kommunal folkomröstning 
om trängselavgifter, för att ta fram förslag till riktlinjer för en eventuell 
folkomröstning. Detta för att underlätta jämförelser och att 
omröstningsresultatet skulle bli svårare att ifrågasätta. 
 
Valnämnden yttrade sig då också i ärendet och hade inget att erinra 
mot genomförande av en eventuell folkomröstningen. 
 
Kommunstaben förslog, utifrån diskussioner med kommunerna i 
länet, kommunfullmäktige besluta att: 
” 
1. Kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att ta fram ett 

förslag till skrivelse till regeringen vari Vallentuna kommun för fram 
sin uppfattning om trängselavgifter.  
        

2. Som ett led i beredningen av detta ärende, föreslår 
kommunstyrelsen att kommunfullmäktige beslutar, att genom en 
kommunal folkomröstning inhämta kommunens invånares 
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synpunkter om trängselavgifter.  Följande ska gälla för den 
kommunala folkomröstningen:  

 
• Den kommunala folkomröstningen ska ske samma dag som 

den nationella folkomröstningen om införande av euron, den 14 
september 2003. 
 

• Omröstningsdistrikt och omröstningslokaler ska sammanfalla 
med den nationella folkomröstningen om införande av euron. 
 

• Frågan som ska ställas till de röstberättigade är:  
”Anser Du att trängselavgifter i trafiken ska införas ?” 
Svarsalternativen ska vara ja och nej på var sin röstsedel. 
Dessutom ska det finnas möjlighet att rösta blankt.” 
 

Den 14 april § 36 beslutade kommunstyrelsen att ingen 
folkomröstning om trängselavgifter skulle ske. Istället skulle en 
skrivelse skickas in från kommunstyrelsen till Stockholms stad och 
Finansdepartementet. 
 
Folkomröstning 2006 
Stockholm stad avser att valdagen 2006 genomföra en 
folkomröstning om trängselskatt. Enligt motionen föreslås att även 
Vallentuna bör folkomrösta i samband med detta. 
 
Kommunstaben har inga synpunkter på huruvida en folkomröstning 
bör genomföras. Förarbetet inför en eventuell folkomröstning har 
redan gjorts. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 140  föreslagit att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att motionen avslås. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Motion från folkpartiet, folkomröstning om trängselskatten i 

Vallentuna och hela stockholmsregionen 
_______ 
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9. Motion – öppna Bällstabergskolan 

 Dnr 2004.050   820 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen 
med motivering att nämnderna redan har tilldelats resurser för 2005 
för att kunna bedriva tillsyn och verksamhet i Bällstaberg och Ekeby-
/Hammarbacksområdet.  
 
De socialdemokratiska ledamöterna deltar inte i beslutet. 
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige har den 3 maj 2004 § 8  emottagit en motion från 
Tommy Eckelöv (s) och skickat den till kommunstyrelsen för 
beredning. 
 
I motionen framgår att Bällstabergskolan inte utnyttjas till fullo enligt 
följande: 
1. Entrehallen skulle utnyttjas efter skoltid för de ungdomar som är för 
unga för Nova. 
2. Multihallen är stängd lördagar och halva söndagarna. 
3. Inga medel är avsatta till konstgräsplanen för tillsyn och underhåll. 
 
Motionären vädjar till kommunfullmäktige att ge berörda nämnder 
resurser så att Bällstabergskolan kan var öppen – inte låst. 
 
Motionen har skickats på remiss till barn- och ungdomsnämnden, 
fritidsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden. 
 
Sammanfattning nämndernas remissvar 
Kommunfullmäktige har i driftramarna för 2005 anslagit 900 tkr att 
användas till närområdesverksamhet vid Bällstabergskolan och 
Ekebyskolan.  
 
Fritidsnämnden konstaterar i sitt yttrande att de i sin budget för 2005 
har fått medel för närområdesverksamheten och tillsyn i Bällstaberg 
samt  Ekeby-/ Hammarbacksområdet. 
På grund av det akuta behovet av verksamhet i området har 
nämnden uppdragit åt förvaltningen att starta verksamheten där 
redan under hösten 2004. 
 
Den öppna kvällsverksamheten har startat i begränsad omfattning. 
Öppethållandet av multihallen har utökats till sex dagar i veckan, dock 
ej lördagar. Målgruppen för verksamheten är barn/ungdomar 10-14 
år. Det vill säga den grupp som är för unga för Nova. 
 
I detta arbete bidrar kyrkan med en ungdomsledare och 
fritidsförvaltningen svarar för en fritidsledare per öppet kväll. 
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Samhällsbyggnadsnämnden har i sitt yttrande skrivet att eventuellt 
ökade drift- och underhållskostnader vid utökad verksamhetstid kan 
ske inom TunaFastigheters nuvarande budgetram. 
 
Kommunstabens kommentarer 
Samtliga nämnder som har yttrat sig över motionen anser att 
önskemålen i den redan är besvarade. Arbete med att påbörja 
verksamheten inom området har redan påbörjats och kommer att 
utvecklas och öka under 2005.  
 
Kommunstaben tycker inte att det finns anledning till att ytterligare 
öka resurserna till Bällstabergskolan. De medel som finns avsatta 
kommer att ge en bra grund för nämnderna att  bygga upp 
närområdesverksamheten och tillsynen i Bällstaberg samt  Ekeby-/ 
Hammarbacksområdet  
 
Kommunstaben förslår därför att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att avslå motionen med motivering att nämnderna 
redan har tilldelats resurser för 2005 för att kunna bedriva tillsyn och 
verksamhet i Bällstaberg och Ekeby-/Hammarbacksområdet.  
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 141 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
De socialdemokratiska ledamöterna deltar inte i beslutet. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Motion från Tommy Eckelöv (s) inlämnad 28 april 2004 
2. Samhällsbyggnadsnämndens protokoll 21 oktober 2004 § 170 
3. Barn- och ungdomsnämndens protokoll 31 augusti 2004 § 77 
4. Fritidsnämndens protokoll 21 oktober § 65 
_______ 
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10. Delgivning av samtliga nämnders verksamhetsplaner 2005-2007   

 Dnr 2004.082   012 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen beslutar att delge kommunfullmäktige nämndernas 
verksamhetsplaner 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 16 februari 2004 att anta 
kommunstabens förslag till upplägg och tidplan för 
planeringsprocessen under 2004 för revidering av kommunplanen 
och verksamhetsplanerna för 2005-2007. 
 
Enligt upplägget antar kommunfullmäktige kommunplanen, KP, i juni 
varje år. Därefter ska respektive nämnd utarbeta verksamhetsplaner, 
VP, vilka ska ange hur fullmäktiges inriktningsmål och nämndernas 
åtaganden enligt KP skall genomföras och hur fördelning av 
ekonomiskt utrymme ska ske. Verksamhetsplanerna skall anmälas till 
kommunfullmäktige. 
 
Nämndernas verksamhetsplaner har nu inkommit till kommunstaben 
och bifogas härmed. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 120 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet: 
1. Nämndernas verksamhetsplaner 
_______ 
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11. Förbundsordning för Södra Roslagens Brandförsvarsförbund 

 Dnr 2004.106   003 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige godkänna förbunds-
fullmäktiges förslag till ny förbundsordning för Södra Roslagens 
Brandförsvarsförbund att gälla från och med 2005-01-01. 
 
Ärendet 
Förbundsfullmäktige har antagit ett förslag till ny förbundsordning för 
SRB att gälla fr o m 2005-01-01. För att förbundsordningen ska gälla 
måste den godkännas av kommunfullmäktige i förbundets medlems-
kommuner. 
 
Kommunstabens synpunkter 
Anledningen till förslaget om ny förbundsordning är att ny lagstiftning 
”Lag om skydd mot olyckor” gjort det nödvändigt att ändra ändamåls-
paragrafen. Brandförsvarsförbundets uppdrag har preciserats i en 
bilaga till ändamålsparagrafen. En ny paragraf om ”Inträde av ny 
medlem” har tillförts förbundsordningen. 
 
Kommunstaben har ingen erinran mot förslaget till ny förbundsord-
ning. Kostnadstäckningen ska som tidigare ske genom bidrag från 
kommunerna i förhållande till antalet invånare inom respektive 
medlemskommun den 1 januari året före det kalenderår som 
budgeten avser. Hittills har vissa kostnader, s k RUHB-medel (för 
Räddningstjänst under höjd beredskap) debiterats kommunerna 
särskilt och avtalen kring dessa kostnader har varit föremål för 
diskussion mellan medlemskommunerna och SRB men ännu inte lett 
till slutligt resultat. Kommunstaben förutsätter att frågor av detta slag 
måste regleras utanför bestämmelserna i förbundsordningen och 
bevakas av kommunernas representanter i förbundsfullmäktige och –
styrelse, samt vid årliga budgetsamråd på tjänstemannanivå.  
 
Mot denna bakgrund anser kommunstaben att förslaget till ny 
förbundsordning för SRB från och med 2005-01-01 kan godkännas. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 123 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Förslag till ny förbundsordning 
_______ 
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12. Omdisponering av budgetmedel – Personalresurser för arbetet med 
rehabilitering och friskvård 

 Dnr 2004.117   042 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att 
budgetjustering för finansiering av arbete med rehabilitering och 
friskvård ska ske i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Ärendet 
Enligt det av kommunfullmäktige antagna arbetsmiljödokumentet för 
2005 - AM 2005 - har arbetet med rehabilitering och 
arbetsanpassning lyfts fram som ett prioriterat område. Detta arbete 
har också prioriterats 2003-04. 
 

Därför har kommunen genom projektet REPA0304 fokuserat på 
åtgärder för en tidig och effektiv rehabiliteringsverksamhet. Genom 
projektet har förutsättningar skapats för att kommunen även under de 
närmaste åren ska kunna använda REPA-projektets metoder, 
inriktning och kontaktvägar. Därmed skulle förutsättningarna vara 
goda för kommunen att uppnå en ökad frisknärvaro och färre 
långtidssjukskrivna genom en tidig rehabilitering, friskvårdsinsatser 
och ett bra samarbete med försäkringskassa, m.fl. 
samarbetspartners.  
 

Under tiden för REPA-projektet sköts den kommungemensamma 
samordningen av rehabiliteringsarbetet och friskvården samt de 
övergripande externa kontakterna inom ramen för 
projektorganisationen. Personalchefen är projektledare. Marie 
Löwbeer är biträdande projektledare på drygt halvtid. 
 
Ansvaret för att arbetet med rehabilitering och friskvård bedrivs 
effektivt ligger på respektive förvaltning. Varje chef har ett direkt 
ansvar för att vidta rehabiliteringsåtgärder etc. för den egna 
personalen. 
 
När REPA-projektet avslutas i december 2004 behövs resurser, dels för 
fortsatt stöd till förvaltningarna/cheferna i rehab-processer/frisk-
vårdsarbetet, dels för den kommungemensamma samordningen av 
rehabiliteringsarbetet och friskvården. Ledningsgruppen har därför 
beslutat att omdisponera resurser från förvaltningsnivå till 
Personalservice inom Kommunledningskontoret. 
 
Från 2005 överförs därför en heltids personalhandläggare från Barn- 
och ungdomsförvaltningen till Personalservice med huvuduppgift att 
samordna rehab- och friskvårdsverksamheten samt svara för stöd till 
cheferna i rehab-arbetet. Ledningsgruppen har beslutat att personal- 
och kringkostnader för åtgärden finansieras genom att medel 
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omdisponeras till Personalservice från nämndernas budgetramar 
relaterat till antalet anställda inom respektive nämnd. 
 
Kommunstabens förslag 
Antalet anställda i kommunen uppgår till ca 1350 enligt redovisning i 
nämndernas VaSaRu-rapporter per 2004-06-30. Kostnaderna för den 
beslutade organisationsförändringen kan därmed beräknas uppgå till 
ca 350 kronor per anställd. Med denna utgångspunkt föreslår 
kommunstaben att finansieringen fr o m 2005 ska ske genom att 
budgetmedel tillförs kommunledningskontorets enhet för 
Personalservice med följande belopp från respektive nämnd: 
 

• Kommunstyrelsen    15 tkr 
• Samhällsbyggnadsnämnden    30 ” 
• Fritidsnämnden       8 ” 
• Kulturnämnden       6 ” 
• Barn- och ungdomsnämnden  266 ” 
• Utbildningsnämnden    27 ” 
• Socialnämnden   120 ” 

 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 125 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
_______ 
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13. Regler för styrning och uppföljning av ekonomi och verksamheter i 
Vallentuna kommun 

 Dnr 2004.113   049 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 
 
1. Fastställa dokumentet ”Regler för styrning och uppföljning av 

ekonomi och verksamheter i Vallentuna kommun” att gälla fr o m 
2005-01-01. 

2. Dokumentet ”Ekonomistyrningsprinciper för Vallentuna kommun” 
upphör att gälla 2004-12-31. 

3. Dokumentet ”Reglemente för budgetuppföljning” upphör att gälla 
2004-12-31. 

 
Ärendet 
Kommunstaben har fått i uppdrag att i samråd med representanter för 
förvaltningarna se över gällande principer för ekonomistyrning och 
lägga fram förslag till nytt styrdokument.  
 
Kommunstabens redovisning 
Översynsarbetet har skett i en arbetsgrupp med ekonomer från 
kommunstaben, ekonomiservice samt tre fackförvaltningar. Det 
slutliga förslaget till styrnings- och uppföljningsdokument har sedan 
förankrats i kommunens ekonomgrupp och i ledningsgruppen med 
förvaltningscheferna. 
 
Förslaget till nytt dokument är avsett att ersätta nuvarande ekonomi-
styrningsprinciper samt reglementet för budgetuppföljning. Dessutom 
har införts ett inledande avnsitt som beskriver kommunens tillämpade 
planeringsprocess. Under avsnittet om ekonomistyrning har en upp-
datering skett med beaktande av senast fattade beslut inom aktuella 
områden. Vidare har tillförts beskrivningar kring ”Peng”-finansierade 
resultatenheter, exploateringsverksamhet och intern kontroll. I ett 
avslutande avsnitt berörs kortfattat frågor kring upphandling, lokalpla-
nering och tillämpningsföreskrifter. 
 
Kommunstabens synpunkter 
Kommunstaben anser att förslaget till ”Regler för styrning och uppfölj- 
ning av ekonomi och verksamheter i Vallentuna kommun” kan utgöra 
en bra grund för att få kontroll över ekonomi och verksamhet i 
kommunen. Förslaget bör fastställas av kommunfullmäktige som 
samtidigt bör besluta att nuvarande ekonomistyrningsprinciper och 
reglemente för budgetuppföljning ska upphöra att gälla. 
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Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 126 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet: 
1. Förslag till ”Regler för styrning av ekonomi och verksamheter i 
Vallentuna kommun”. 
_______ 
 



VALLENTUNA KOMMUN KALLELSE 
 
Kommunstyrelsen 6 december 2004 

  24 (48) 

14. Slutredovisning av investeringsprojekt, TunaFastigheter 

 Dnr 2004.121   043 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna 
slutredovisningarna från samhällsbyggnadsnämnden avseende totalt 
sju olika investeringsprojekt. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har beslutat att för egen del godkänna 
samhällsbyggnadsförvaltningens slutredovisning av sju olika investe-
ringsprojekt avseende ny-, till- och ombyggnader samt överlämnat 
redovisningarna till kommunfullmäktige. 
 
Kommunstabens synpunkter 
Kommunstaben konstaterar att de redovisade projekten totalt sett 
genomförts inom ramen för de anvisade investeringsanslagen, totalt 
89,33 miljoner kronor, med en positiv avvikelse med 1,11 miljoner kr. 
Avvikelserna för de enskilda projekten är små och kommunfullmäk-
tige föreslås godkänna slutredovisningarna för samtliga sju projekt. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 127 förslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Samhällsbyggnadsförvaltningens redovisningar 2004-09-20 
_______ 
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15. Ekebyskolan – investeringsanslag för handikappanpassning och 
arbetsmiljöåtgärder 

 Dnr 2004.118   042 

Arbetsutskottets  förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige: 
 
1. Ett belopp om högst 4,0 miljoner kronor anvisas för investeringar i 

handikappanpassning och arbetsmiljöåtgärder inom Ekebyskolan. 
2. Beloppet disponeras ur kommunstyrelsens anslag för oförutsedda 

investeringar i 2005 års budget och ställs till 
samhällsbyggnadsnämndens förfogande. 

 
Ärendet 
Barn- och ungdomsnämnden hemställer om investeringsanslag för 
renovering av Ekebyskolan. Nämnden uttalar också att man samtidigt 
står kvar vid det ursprungliga förslaget om en ombyggnation av 
Ekebyskolan i tre etapper. 
 
Den tidigare planerade ombyggnaden av Ekebyskolan finns för när-
varande inte med i investeringsplanen för perioden 2005—07. Barn- 
och ungdomsnämnden tog därför vid sitt sammanträde den 19 okto-
ber 2004 beslut att uppdra åt barn- och ungsomsförvaltningen att i 
samarbete med samhällsbyggnadsförvaltningen ta fram ett kostnads-
förslag för de nödvändiga arbetsmiljöåtgärder och handikappanpass-
ningar av Ekebyskolan som måste genomföras under 2005. 
 
Kommunstabens synpunkter 
Förslaget från barn- och ungdomsnämnden motiveras av 
förhållanden som redovisas i en skrivelse från förvaltningschefen. I 
samband med vissa underhållsarbeten, som 
samhällsbyggnadsförvaltningen planerar genomföra under 2005, 
föreslås att nödvändiga åtgärder för bl a arbetsmiljö- och 
handikappanpassning också verkställs. Enligt den uppskattning, som 
samhällsbyggnadsförvaltningen gjort, bedöms kostnaderna för 
åtgärderna uppgå till högst 4 miljoner kronor. 
 
Kommunstaben konstaterar att projektet Ekebyskolan inte finns med i 
den fastställda investeringsplanen för perioden 2005—07. Barn- och 
ungdomsnämnden disponerar ett investeringsanslag om 4 mkr per år, 
i första hand avsett för anskaffning av inventarier och utrustning. 
Vissa smärre lokalanpassningsåtgärder har också finansierats inom 
denna ram. Projekt i den storleksordning som det nu aktuella kan 
rimligen inte finansieras på detta sätt. Kommunstaben föreslår därför 
att ett belopp om högst 4,0 mkr får disponeras för det angivna 
ändamålet och finansieras från kommunstyrelsens anslag för 
oförutsedda investeringar i 2005 års budget. Beloppet bör ställas till 
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samhällsbyggnadsnämndens förfogande eftersom åtgärderna 
kommer att genomföras i TuFa´s regi. 
 
Ärendets tidigare behandling 
 
Yrkanden vid arbetsutskottets sammanträde den 17 november § 128 
Hans Strandin (s) yrkar med stöd av Jaana Tilles (s) att 
ombyggnationen av Ekebyskolan skall genomföras i tre etapper med 
start år 2005, om 10 miljoner kr. 
 
Beslutsgång 
Ordförande Sten-Åke Adlivankin ställer kommunstabens förslag mot 
Hans Strandins förslag och finner att arbetsutskottet föreslår 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Reservationer 
De socialdemokratiska ledamöterna reserverar sig till förmån för 
Hans Strandins förslag. 
 
Handlingar i ärendet: 
1. Barn- och ungdomsnämndens protokoll 2004-10-10, § 99. 
2. Tjänsteskrivelser 2004-10-11 och 2004-10-20. 
_______ 
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16. Arvodeskommitténs översyn av arvoden 

 Dnr 2002.106   024 

Arbetsutskottets förslag 
Arbetsutskottet lämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 
ställningstagande. 
 
Ärendet 
Arvodeskommittén har tagit fram ett förslag till höjda arvoden samt 
förslag till ändringar i dokumentet ”Bestämmelser om ersättning till 
förtroendevalda” 
 
Utöver ändringar i beloppen så kompletteras bestämmelserna med 
att kommunstyrelsens arbetsutskott har rätt att, vid förfall av en 
nämndsordförande, besluta om arvode till den person som utför 
uppdraget i stället. 
 
Den totala kostnadsökningen enligt förslaget är ca 835 tkr inklusive 
personalomkostnadspålägg. I den summan ligger inte kostnaden för 
ökningen av arvodena i AB Össebyhus. 
 
Arvodeskommittén är eniga i sitt förslag med en reservation. 
Mattias Andersson (c) reserverar sig mot höjning av 
kommunstyrelsens oppositionsråds arvode med hänvisning till att 
oppositionsrådet borde ha samma arvode som kommunstyrelsens 
vice ordförande. 
 
Arvodeskommittén föreslår att dokumentet ”Bestämmelser om 
ersättning till förtroendevalda” antas i sin helhet att börja gälla den 1 
januari 2005. Samtliga i bilagan angivna belopp är uppräknade till 
2005 års nivå. 
 
Kommunstabens synpunkter 

  Som följd av arvodeskommitténs förslag om nya arvodesbelopp från  
och med 2005 föreslår kommunstaben budgetjusteringar med belopp 
beräknade utifrån bifogade förslag med jämförelse mellan nuvarande 
och föreslagna arvodesbelopp. I kommunplanen avsattes en reserv 
för ökade politikerarvoden 2005 med 2040 tkr. Av summan har 340 
tkr disponerats i kommunstyrelsens budget för att täcka de ökade 
sammanträdesarvoden som blev följden av nivåhöjning den 1 juli 
2004. Nu kvarstående belopp uppgår till 1700 tkr varav 835 tkr 
föreslås disponeras för att finansiera arvodeskommitténs förslag.  
 
Kommunstaben konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskotts 
uppdrag till arvodeskommittén, § 60 2004, att se över arvodesfrågan 
för överförmyndaren och biträdande överförmyndaren för denna 
mandatperiod, nu får anses vara verkställt. 
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Arvodeskommitténs förslag 
Kommunfullmäktige antar arvodeskommitténs förslag till förändringar 
i enlighet med bilagan, Bestämmelser om ersättning till 
förtroendevalda, att börja gälla den 1 januari 2005.  
 
Kommunstabens förslag 
Som följd av de höjda arvodena beslutar kommunfullmäktige om 
följande justeringar i 2005 års budget att finansieras genom att medel 
ianspråktas ur kommunstyrelsens anslag för ökade politikerarvoden. 
 
 Kommunstyrelsen (KF, KS,  
 överförmyndare och revisorer) +  562 tkr 
 Socialnämnden  +    44 ” 
 Barn- och ungdomsnämnden +    44 ” 
 Samhällsbyggnadsnämnden +    76 ” 
 Myndighetsnämnden  +    32 ” 
 Fritidsnämnden  +    32 ” 
 Kulturnämnden  +    32 ” 
 Utbildningsnämnden  +    13 ” 
 
 Summa att disponeras ur KS OF -  835 tkr 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 129 lämnat ärendet till 
kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

 
Handlingar i ärendet 
1. Förslag: Bestämmelser om ersättning till förtroendevalda. 
2. Arvodeskommitténs förslag med jämförelse arvodeshöjningar. 
3. Minnesanteckningar från arvodeskommitténs sammanträde 
4. Brev från överförmyndaren 2004-11-16 
_______ 
 
 



VALLENTUNA KOMMUN KALLELSE 
 
Kommunstyrelsen 6 december 2004 

  29 (48) 

17. Månadsuppföljning oktober 2004 

 Dnr 2003.128   042 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen noterar informationen från nämndernas 
månadsuppföljning. 
 
Ärendet 
I bilaga redovisas nämndernas ekonomiska månadsuppföljning efter 
oktober månad 2004.  
 
Kommunstabens kommentarer 
Nämndernas prognoser över budgetutfallet i månadsuppföljning efter 
oktober visar ett överskott jämfört med budget med 0,8 mkr. Det är en 
klar förbättring jämfört med BUF 3 där nämndernas prognoser visade 
ett underskott med 3,8 mkr.  
 
Förbättringen jämfört med BUF 3 beror på följande förändringar: 
 
1. Kommunstyrelsens resultatenheter visar nu ett 0-resultat jämfört 

med underskott med ca 0,7 mkr. 
2. Barn- och ungdomsnämnden visar en förbättring med ca 2 mkr för 

nämndens fasta del och resultatenheterna. Skolpengsbudgeten 
bedöms dock fortfarande medföra underskott med 2,7 mkr. 

3. Utbildningsnämnden visar förbättrat utfall med ca 0,7 mkr. 
4. Socialnämnden visar förbättrat utfall med ca 1,2 mkr. 
 
Förbättringen av nämndernas utfallsprognoser med totalt 4,7 mkr 
överensstämmer med kommunstabens tidigare redovisade 
uppfattning att vissa av nämndernas prognoser varit alltför försiktiga. 
De enda kvarstående negativa prognoserna avser 
samhällsbyggnadsnämndens VA-verksamhet för första kvartalet samt 
bedömningen att skolpengsbudgeten kommer att överskridas. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 129 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet: 
1. Nämndernas månadsuppföljning oktober 2004 
_______ 
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18. Revisionsrapport, intern kontroll avseende efterlevnad av 
redovisningslagen – fakturahantering och hantering av handkassor 

 Dnr 2004.122   007 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen beslutar överlämna kommunstabens synpunkter 
som svar till revisorerna på Komrevs revisionsrapport avseende 
efterlevnad av redovisningslagen vad gäller fakturahantering och 
hantering av handkassor. 
 
Ärendet 
Revisorerna i Vallentuna har överlämnat en granskningsrapport 
upprättad av Komrev, gällande intern kontroll avseende efterlevnad 
av redovisningslagen, och begärt svar i form av kommunstyrelsens 
yttrande samt beslut om åtgärd.  

 
I rapporten anser Komrev att kommunens verifikationer i huvudsak 
håller en god standard samt att rutinerna kring dessa och handkassor 
i allt väsentligt fungerar tillfredsställande men rekommenderar att 
följande åtgärder vidtas för att ytterligare stärka den interna 
kontrollen:  
 
• Ankomstregistrerng görs av alla till kommunen inkommande 

fakturor. 
• Behörighetsattestanter skall användas mer konsekvent inom 

kommunen. Blanketten där fält finns för behörighetsattest skall 
användas. 

• En uppstramning av rutinen bör ske när det gäller notering om 
syfte/ändamål och deltagare för fakturor som avser resor, kurser, 
konferenser och representation. 

• Kommunen bör se över om samtliga handkassor är nödvändiga 
mot bakgrund av att redovisning skett för så pass få handkassor 
under första halvåret 2004. 

• (handkassor) Kommunen säkerställer: att det inte är samma 
person som innehar handkassan som även beslutsattesterar 
utanordningen, att handkasseinnehavaren kvitterar, dvs 
kontrollerar utanordningen vid varje redovisningstillfälle samt att 
minst två personer attesterar respektive utanordning.     
 

Kommunstabens synpunkter 
Av rapporten framgår att vissa brister kan konstateras när det gäller 
faktura- och handkassehanteringen. Kring dessa rutiner finns ett 
dokumenterat regelverk och återkommande utbildningsinsatser för 
berörd personal genomförs. Kommunledningskontoret, genom 
Ekonomiservice, kommer givetvis att fortsätta med regelbundna 
informations- och utbildningsinsatser för förvaltningarnas personal 
som arbetar inom området fakturahantering samt ansvarar för 
handkassorna. Möjligheten att beordra obligatoriskt deltagande från 
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samtliga förvaltningar vid dessa tillfällen för att få ett tillfredsställande 
resultat ska diskuteras med förvaltningscheferna.  En översyn av 
behovet av de handkassor som finns ska också genomföras.   
 
Ankomstregistreringen av fakturor i ekonomisystemet har tillfälligt 
avbrutits under hösten 2004 i samband med förändringar i rutinen för 
leverantörsfakturornas hantering. Ankomstregistreringen kommer att 
återupptas i början av 2005 i och med att kommunen inför elektronisk 
fakturahantering inom hela kommunens förvaltningsorganisation.  
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 121 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet: 
1. Komrevs revisionsrapport, augusti 2004. 
_______ 
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19. Kravrutiner – förslag till ändringar 

 Dnr 2004.110   009 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen beslutar: 
 
Kommunens kravrutin ändras i enlighet med bifogade förslag daterat 
2004-11-04. 
 
Ärendet 
Kommunledningskontoret föreslår vissa ändringar i kommunens 
kravrutin, bl a avseende punkten om avskrivning av fordringar. 
 
Kommunledningskontorets förslag 
I den nu gällande kravrutinen anges att kundfordringar som redovisas 
i bokslutet inte bör vara äldre än två år. God redovisningssed innebär 
att s k äldrefordringar, äldre än ett år, bör analyseras och värderas för 
att man ska kunna bedöma om behov av nedskrivning av fordran 
föreligger. I samband med bokslutsrevisionen har kommunens 
revisorer ifrågasatt om fordringar äldre än ett år bör tas upp i 
bokslutet. Mot denna bakgrund föreslås att lydelsen i punkt 9 i 
kravrutinen ändras till: ”Fordringar som redovisas i bokslutet bör ej 
vara äldre än ett år.” 
 
Från samhällsbyggnadsförvaltningen har framförts att nu gällande 
regler för beslut om avskrivning av fordringar bör ändras så att nivån, 
inom vilken respektive nämnd får besluta, höjs från ett till två 
basbelopp. Anledningen är att samhällsbyggnadsnämndens ärenden 
om avskrivning av fordringar ofta gäller belopp på en nivå över ett 
basbelopp. Kommunledningskontoret har ingen invändning mot en 
sådan ändring eftersom kostnaderna för avskrivna fordringsbelopp 
belastar respektive nämnds budget. 
 
I övrigt föreslås smärre redaktionella ändringar, bl a att benämningen 
”inkassokrav” ersätts av kravbrev eftersom åtgärden enligt punkt 4 i 
kravrutinen inte innebär att några inkassoåtgärder i egentlig mening 
vidtas. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 122 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Kravrutin för Vallentuna kommun förslag 2004-11-04 
_______ 
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20. Affärsplan för Vallentuna Centrum 

 Dnr 2004.123   209 

Arbetsutskottets förslag 
Arbetsutskottet lämnar ärendet utan eget ställningstagande till 
kommunstyrelsen.  
 
Ärendet 
Bengt Tenglid vid Företagsekonomiska Institutet/Marknadsinstitutet 
har uppvaktat kommunstyrelsens ordförande och informerat om 
institutets verksamhet och utbildning.  
 
Inom institutet finns en utbildning till diplomerade marknadsekonomer 
som vänder sig till yrkesverksamma inom marknadsorienterade 
företag. I utbildningen ingår ett examensarbete där en marknadsplan 
ska tas fram för en extern kunds räkning. För innevarande år startar 
utbildningens examensarbete under november månad och pågår till 
oktober månad år 2005. Arbetet utförs av två parallella grupper om 
vardera 5 personer. Arbetsinsatsen per person uppges av institutet 
omfatta ca 400 timmar. Kostnaden för att få ett examensarbete utfört 
är 50 000 kr. 
 
Den modell för marknadsplan som institutet arbetar efter består av 
följande tre delar: 

1. Egenanalys som betyder att man utifrån 
intervjuer/faktainsamlande etc belyser styrkor och svagheter. 

2. Situationsanalys (omvärld-marknad-konkurrens) där man 
studerar verkligheten helt ofärgad och pekar på de hot och 
möjligheter som finns. 

3. Handlingsplan som omfattar förslag till visioner, mål, strategier 
och taktik samt en aktivitetsplan som föreslår vad man ska 
göra, hur och när för att nå sina övergripande mål.   

 
 
Kommunstaben har fått i uppdrag att redovisa ett möjligt 
examansarbete för kommunens räkning. 
 
Kommunstabens synpunkter 
Kommunstaben anser efter samråd med 
samhällsbyggnadsförvaltningen att genomförande av en 
marknadsanalys för Vallentuna Centrum skulle vara av intresse. 
 
Kostnaderna för uppdraget bör belasta kommunstyrelsens anslag för 
oförutsedda kostnader. 
 
Kommunstabens förslag 
Kommunstyrelsen beslutar att anlita Företagsekonomiska 
Institutet/Marknadsinstitutet för att genomföra ett examensarbete 
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”Marknadsplan för Vallentuna Centrum” till en kostnad av 50 000 kr. 
Kostnaden ska belasta kommunstyrelsens anslag för oförutsedda 
kostnader. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 124 lämnat ärendet utan eget 
ställningstagande till kommunstyrelsen.  
_______ 
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21. Aktualitetsprövning av RUFS 2001 – remiss 

 Dnr 200.074   211 
Dnr 2000.097  211 

Arbetsutskottets förslag 
Förslag lämnas direkt till kommunstyrelsen den 6 december 2004. 
 
Ärendet 
Landstingsfullmäktige ska under nuvarande mandatperiod ta ställning 
till om den regionala utvecklingsplanen, RUFS fortfarande är aktuell. 
Vallentuna kommun har fått den bifogade rapporten på remiss. Ett 
förslag till yttrande från Vallentuna kommun bereds av en 
tjänstemannagrupp i samverkan med nordostkommunerna (UNO) 
och Arlandakommunerna Upplands-Väsby och Sigtuna. Ärendet 
behandlas i kommunstyrelsen den 6 december. 
 
Den regionala utvecklingsplanen omfattar förutom fysisk planering för 
länet även frågor som förnyelse och innovation, integration och 
invandring samt kompetensutveckling och FoU.  
 
Tidplan: 

• 26 november 2004 behandlar UNO-ledningsgrupp ett förslag 
till gemensamt yttrande. 

• 3 december hålls ett seminarium för att diskutera RUFS är 
kommunstyrelsen och nämndernas presidier inbjudna. Ett 
förslag till tjänsteskrivelse som utgår från UNO-skrivelsen ska 
då diskuteras. 

• 6 december behandlas ärendet direkt i kommunstyrelsen. 
• 31 december ska remissvaret ha inkommit till Regionplane- 

och trafikkontoret. 
 
De frågor som ställs till remissinstanserna är: 

• Fungerar RUFS alltjämt som ett relevant underlag för 
Vallentunas planering och verksamhet? 

• Har det skett förändringar i omvärlden som är så omfattande 
att förutsättningarna för RUFS 2001 inte längre gäller? 

• Saknas något i underlaget som bedöms vara av betydelse för 
aktualitetsprövningen av RUFS 2001? 

• Hur ser Vallentuna kommun på en kommande 
planeringsprocess? 

 
Information kring aktualitetsprövningen av RUFS 2001 finns på 
Regionplane- och trafikkontorets hemsida www.rtk.sll.se. Där kan 
också tidigare publikationer läsas eller beställas. 
_______ 

www.rtk.sll.se
http://www.rtk.sll.se/
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22. Detaljplan och gatukostnader för sydöstra delen av Byleområdet inom 
kommundelen Täby kyrkby i Täby kommun, Samrådsyttrande 

 Dnr 2004.125   214 

Arbetsutskottets förslag 
Vallentuna kommun avger samrådsyttrande över förslag till detaljplan 
och gatukostnadsutredning för sydöstra delen av Byleområde inom 
Täby kyrkby i Täby kommun, enligt kommunstabens förslag till 
yttrande. 
 
Ärendet 
Förslag till detaljplan och gatukostnadsutredning för sydöstra delen 
av Byleområdet har upprättats för samråd av miljö- och 
byggnämnden i Täby kommun. Samrådshandlingar har översänts till 
Vallentuna kommun för kännedom och eventuellt yttrande. 
Synpunkter på förslaget ska ha inkommit till miljö- och byggnämnden 
senast den 22 november. 
 
Program för detaljplanen utgörs av den fördjupning av 
översiktsplanen som antogs av kommunfullmäktige i Täby 2004-02-
19. Vallentuna kommun har under 2003 yttrat sig om den fördjupade 
översiktsplanen för Nordöstra kyrkbyn. 
 
Kommunstaben har inhämtat synpunkter på samrådsförslaget från 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 
 
Vallentuna kommuns yttrande 
I samrådsförslaget anges att den alléplanterade ”lokalgatan 1” senare 
ska få en fortsatt sträckning norrut som gör den möjlig att trafikera 
med buss. Enligt förslaget till detaljplan är huvudbyggnaderna endast 
placerade 3 meter från ”lokalgata 1”. Vallentuna kommun anser att 
detta kan försvåra samordningen mellan bebyggelsen i Täby kyrkby 
och Vallentuna med hänsyn till risk för vägtrafikbuller. ”Lokalgata 1” är 
en uppsamlingsgata som bör tåla mer trafik än rena lokalgator. 
 
Valletuna kommun har inga övriga synpunkter på förslaget. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 132 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Kungörelse från Täby 
2. Karta på området 
_______ 
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23. Samråd om förslag till strategisk kommunplan inkl. översiktsplan för 
Upplands Väsby kommun 

 Dnr 2004.086   212 

Arbetsutskottets förslag 
Vallentuna kommun avger yttrande över förslag till Strategisk 
kommunplan inklusive översiktsplan för Upplands Väsby kommun, 
samråd, enligt kommunstabens förslag till yttrande. 
 
Ärendet 
Upplands Väsby kommun har utarbetat ett förslag till strategisk 
kommunplan och har inbjudit till samråd om kommunens utveckling 
inklusive förslaget till ny mark- och vattenanvändningsplan, 
översiktsplan. Eventuella synpunkter på förslaget ska vara Upplands 
Väsby kommun tillhanda senast den 15 december 2004.  
 
Den strategiska kommunplanen har två huvuddelar. Dels redovisas 
förslag till kommunens långsiktiga utveckling i stort i vad som kallas 
Utvecklingsplan, dels hur kommunen ser på användning av mark- och 
vattenområdena, förslag till ny Översiktsplan. Som grund för arbetet 
med den Strategiska kommunplanen ligger den vision som Upplands 
Väsbys kommunfullmäktige beslutade om år 2000. Förslaget till 
Strategisk kommunplan finns på Upplands väsbys hemsida 
www.upplandsvasby.se. 
 
Vallentuna kommuns yttrande 
I yttrandet behandlas endast frågor som rör Vallentuna kommun. 
 
Vallentuna kommun är mycket positiv till de förslag till utveckling som 
berör Vallentuna kommun och som beskrivs i förslag till ny mark- och 
vattenanvändningsplan och planeringsförutsättningar. 
 
Dessa frågor är: 
• Ny dragning av Vallentunavägen (väg 268 kallad Väsbyvägen 

inom Vallentuna) som kopplas till en ny trafikplats vid Hammarby. 
• En ny trafikplats vid Hammarby som avlastar Glädjens trafikplats 

och de hårt trafikerade Sanda- och Vallentunavägarna. 
• I samband med pågående utbyggnad av det regionala vägnätet 

ska Upplands Väsby kommun agera för att miljöfarliga transporter 
genom tätorten ska upphöra på Vallentunavägen. 

• Utökad busstrafik mellan tvärkommunerna bl a Järfälla - Upplands 
Väsby – Vallentuna. Frågan om stombusslinjer mellan Järfälla, 
Väsby, Vallentuna och Täby bör omgående studeras med berörda 
kommuner och SL. 

• Upplands Väsby ska utvecklas tillknutpunkt med resecentrum. 
Planer finns att Upplands lokaltrafik, UL, förlänger sin 
pendeltågstrafik till Upplands Väsby via Arlanda.  

www.upplandsvasby.se
http://www.upplandsvasby.se/
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• Cykelvägnätet i Upplands Väsby ska knytas ihop och gena 
regionala cykelförbindelser ska finnas till grannkommunerna, bl 
a Väsbystråket, Väsby – Vallentuna. 

• Beträffande flygbuller ska Väsby kommun agera för att in- och 
utflygningar inte ska ske över tätorten och verka för en 
minskning av riksintresseområdet. Arlanda flygplats utgör ett 
riksintresse enligt miljöbalken och en omprövning av 
omfattningen av områdets utbredning pågår. 

• För att förbättra vattenkvaliteten i Mälaren och sjöarna i 
Oxundasjöns avrinningsområde samarbetar Sigtuna, 
Vallentuna, Täby och Upplands Väsby kommuner i 
Oxundagruppens vattenvårdsprojekt. 

 
Väg 268, Vallentuna-\Väsbyvägen 
Vallentuna instämmer i Upplands Väsbys beskrivning av att det idag 
finns stora brister i möjligheten att resa på tvären mellan 
grannkommunerna. Vallentuna kommun har ett mycket starkt 
gemensamt intresse med Upplands Väsby för att få en ny sträckning 
för Vallentunavägen, väg 268, till ny trafikplats vid Hammarby. Detta 
är också ett önskemål som vid flera tillfällen förts fram gemensamt av 
de sex nordostkommunerna, UNO. En uträtning av Granakurvan och 
en genare väg mellan E18 och E4 är av stor betydelse för att knyta 
ihop Vallentuna och nordostsektorn med E4 stråket till en gemensam 
bostads- och arbetsmarknad med viktiga målpunkter som Arlanda 
och Uppsala.  
 
Vallentuna kommun instämmer i att miljöfarliga transporter bör 
upphöra på väg 268 genom Väsby tätort och anser att dessa 
transporter även bör upphöra genom Vallentuna tätort. Vallentuna 
kommun avser att tillsammans med Upplands Väsby kommun agera 
för att Vallentuna-/Väsbyvägen inte längre ska vara primär 
transportväg för farligt gods. Det bör bli möjligt då Norrortsleden har 
färdigställts.  
 
Kollektivtrafik 
Vallentuna kommun är mycket positiv till planerna för 
Upplandspendeln, Upplands lokaltrafiks förlängning av 
pendeltågstrafiken till Väsby. För att Vallentuna kommun ska kunna 
få full nytta av pendeltågstrafiken så bör den stombusslinje inrättas 
som anges i den regionala utvecklingsplanen, RUFS, mellan Täby, 
Vallentuna och Väsby. Dessa önskemål har också framförts av 
kommunen och UNO till SL. Vallentuna kommun önskar delta i en 
studie om stombusslinjer med berörda kommuner och SL. 
 
Riksintresseområdet för Arlanda flygplats 
Vallentuna kommun avser att fortsätta samarbetet med Upplands 
Väsby och Sigtuna kommun för en minskning av riksintresseområdet 
och agera för att flygbullret ska beröra så få invånare som möjligt. 
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Oxundaån 
Kommunstyrelsen i Vallentuna kommun har under 2004 antagit 
samverkansavtal mellan kommunerna inom Oxundaåns 
vattenvårdssamarbete. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 133 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
_______ 
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24. Antagande av Handlingsplan för jämställda löner 2005-2007 

 Dnr 2004.109   024 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen antar Handlingsplan för jämställda löner 2005-
2007. 
 
Ärendet 
Jämställdhetslagen kräver att arbetsgivaren gör en systematisk 
kartläggning och analys av lönerna. Arbetsgivaren ska också 
redovisa en plan för hur könsrelaterade löneskillnader skall tas bort 
om analysen visar att arbetena är att betrakta som lika eller 
likvärdiga.  
 
En lönekartläggning enligt lagens krav har genomförts under våren 
2004. Som metod och verktyg vid kartläggningen har LöneVågen 
använts. LöneVågen är en IT-baserad kartläggningsmetod, som 
används i ett stort antal kommuner. Metoden är också accepterad av 
JÄMO. 
 
Utifrån personal- /löneläget i januari 2004 har kriterier och grupper 
definierats. 
 
Som en fortsättning på det arbetet har ’likayrken’ och ’likvärdiga 
grupper’ analyserats. Det arbetet har gjorts med stöd av en referens-
/handläggargrupp där varje förvaltning och Personalservice vid 
kommunledningskontoret varit representerade. Personalchef Ulf 
Berglund har hållit ihop arbetet. 
 
Den övergripande samverkansgruppen - ÖS har fortlöpande 
informerats om arbetet. 
 
Resultatet av analysen/kartläggningen redovisades under våren för 
ledningsgruppen respektive personalorganisationerna. 
 
Ledningsgruppen har sedan tagit fram ett slutligt förslag till 
Handlingsplan för jämställda löner 2005-2007 med specificering av 
åtgärder och genomförandetakt. 
 
Vid samverkan i ÖS i oktober blev parterna överens om innehållet i 
förslaget till Handlingsplan för jämställda löner 2005-2007. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 142 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
1.Förslag till Handlingsplan för jämställda löner 2005-2007. 
_______ 
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25. Uppföljning av kommunens jämställdhets- och integrationsarbete 

 Dnr 2004.115   026 

Arbetsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen gör regelbundet en uppföljning av nämndernas 
arbete 
i samband med kommunens årsredovisning och bokslut. Vid förra 
mandatperiodens slut gjordes mera ingående redovisning för arbetet 
med ovanstående frågor av Utbildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningen. En förfrågan till förvaltningarna hur 
arbetet fortskridit under år 2003 har givit  nedanstående resultat. 
 
Socialförvaltningen 
Socialförvaltningen hänvisar till sin verksamhetsberättelse. Man 
förklarar sig  fortsätta att  verka för ökad jämställdhet och förbättrad 
mångfald. Det har lagts mera tyngd på detta arbete inom 
förvaltningen, medan det utåtriktade arbetet är svårare att redovisa. 
 
Barn- och ungdomsförvaltningen 
Barn- och utbildningsförvaltningen uppger att ”skolan följer 
läroplanen”, vilket bl a innebär att värdegrundsfrågorna hålls levande 
och att arbetet med jämställdhetsfrågor och för ökad integration sker 
integrerat i verksamheten. Särskilt studie- och yrkesvägledningen är 
en viktig del i detta hänseende. 
Ett närmare studium av t ex betygen visar dock att i Vallentunas 
grundskolor, som hade ett genomsnittligt betygsvärde för år 2003 på 
200,2 (vilket är något bättre än året innan), har flickorna ett snitt på 
213,5, medan pojkarna ligger på 189,2. Stor skillnad således, större 
än i riket . 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Förvaltningen uppger sig inte ha någon särskild  insats att rapportera 
om. 
 
Kulturförvaltningen 
Vallentunabor av utländsk bakgrund erbjuds biblioteksservice på sitt 
modersmål (böcker, tidningar och tidskrifter). Denna service är 
mycket efterfrågad, och vissa tidningar och tidskrifter på andra språk 
tillhör de mest lästa. 
 
Vid planering av större kulturprojekt, t.ex. den årliga Bokfesten, 
eftersträvas alltid mångkulturella inslag. 
 
Kulturnämnden stöder enskilda och föreningars initiativ. Åter-
kommande förekommer föreläsningar och visas utställningar kring 
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jämställdhetsfrågor, funktionshinder, mänskliga rättigheter och andra 
humanitära frågor. Under 2003-2004 hade många arrangemang 
mångkulturell karaktär, främst musik, dans och föreläsningar. 
Teaterföreställningar för barn tar ofta upp ämnen som berör frågor om 
alla människors lika värde. 
 
Kommunens flyktingsamordnare har informerat all personal vid en 
arbetsplatsträff om Vallentunas mottagande och introduktion av 
nyanlända flyktingar. 
 
Fritidsförvaltningen 
Mångfaldsperspektiv genomsyrar all verksamhet på Nova – 
ungdomens hus, och på Karbygården. Jämställdhets- och 
integrationsaspekten finns med i all planering av verksamheten. 
Tjejernas intressen tillvaratas genom att ordna speciella aktiviteter för 
dem. 
 
Några riktade program/verksamheter av mångkulturell karaktär har 
genomförts under året. På Nova och Karbygården eftersträvas hög 
vuxennärvaro som ”ger ungdomarna bekräftelser” genom att ”skapa 
goda relationer”. Detta skapar trygga och säkra mötesplatser för 
ungdomar. 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 144 föreslagit 
kommunstyrelsen att notera informationen till protokollet. 
_______ 
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26. Ny organisation för det personaladminstrativa arbetet 

  Dnr 2004.111   001 
 
Arbetsutskottets föreslag 
Kommunstyrelsen beslutar att  

1. den nya organisationen för personalfrågorna inom 
kommunledningskontoret, enligt bilaga 1, ska gälla från 2005-
01-01. 

2. utifrån organisationsförändringen uppdra till kommunstaben att 
vidta erforderliga budgetjusteringar för 
kommunledningskontorets enheter inom ramen för 
kommunstyrelsens budget för år 2005. 

 
Ärendet 
Inom kommunledningskontoret är personalfrågorna uppdelade mellan 
kommunstaben och kommunledningskontorets enhet för 
personalservice. 
 
Inom kommunstaben svarar personalchefen för bl.a. 

• Personalpolicys, strategier och riktlinjer 
• Arbetsrätt (specialistfunktion och konsultation) 
• Samordning av lönerevisioner 
• Övergripande facklig samverkan 

 
Enheten för personalservice svarar för bl.a.  

• Utvecklings-och systemansvar för löne-och 
personaladministrativa system 

• Löneadministration 
• Lönerevision (statistikunderlag m m) 
• Pensions-och försäkringsfrågor 
• Arbetsmiljö 
• Rehabilitering och friskvård 
• Kompetensutveckling 
• Stöd i arbetet med Investors in People 

 
Förutom tjänsterna som personalchef inom staben och chef för 
personalservice finns inom personalservice 2 handläggartjänster, 2 
assistenttjänster och en personlig befattning. 
 
Utöver detta har till personalservice under hösten 2004 överförts en 
handläggartjänst  från barn-och ungdomsförvaltningen för i huvudsak 
kommunövergripande rehabilitering och friskvård. Inom REPA-
projektet finns även en projektanställning på halvtid inom 
kommunstaben. Det projektet avslutas vid årsskiftet och kommer i 
särskild ordning att utvärderas under våren 2005, varvid behovet av 
resurser för rehabiliteringsarbetet kommer att belysas. 
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Den sista april 2005 går chefen för personalservice i pension.  
 
Förslag till ny organisation 
Kommunstaben föreslår att en samlad enhet för personalservice 
bildas på kommunledningskontoret. Enheten ska svara för 
kommunens övergripande personalstrategi, personaladministration, 
löneadministration och rehabilitering. 
 
Den nuvarande tjänsten som personalchef på kommunstaben 
överförs till Enheten för personalservice. 
 
Personalchefen Ulf Berglund föreslås bli chef för enheten för 
personalservice. 
 
Tjänsten som chef för den nuvarande enheten för personalservice 
föreslås omvandlas till en tjänst som gruppchef med benämning PA-
lönechef. Denne ska under personalchefen svara för arbetsledning 
inom enheten. Annika Grönberg Colding föreslås bli PA-lönechef. 
 
Övriga befattningar inom nuvarande enheten för personalservice 
föreslås oförändrat överföras till den nya enheten. 
 
Organisationen får därmed följande bemanning. 
 Personalchef  1 
PA-lönechef 1 
Handläggare 1 
Konsulter  2 
Assistenter  2 
Personlig befattning 1 
 
Ärendets tidigare behandling 
Arbetsutskottet har den 17 november § 145 föreslagit 
kommunstyrelsen att besluta i enlighet med kommunstabens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
1. Förslag till samlad organisation för kommunledningskontoret från 
2005-01-01 redovisas i bilaga 1. 
_______ 
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27. Upphandling av bredbrand i glesbygden 

 Dnr 2004.120 

Kommunstabens förslag 
Kommunstyrelsen godkänner förslag till avtal med XX-företaget samt 
anvisar XXX tkr ur styrelsens anslag för oförutsedda investeringar 
2005. Beslutet är villkorat av att länsstyrelsen slutligt godkänner 
avtalet. 
 
Ärendet 
Staten har tillskjutit medel för utbyggnad av IT-infrastruktur 
(”bredband”) i en stor del av landet. För Vallentunas del kan  
maximalt 6,7 Mkr (33 %) i statsbidrag utgå vid en total projektkostnad 
av 20 Mkr. Förutsättningar är dels att kommunen har upprättat och 
länsstyrelsen har godkänt en plan för utbyggnaden, dels att 
kommunen medfinansierar med (minst) 5 %, dels att det går att 
finansiera resterande 62 % genom andra aktörer. 
 
Kommunfullmäktige antog i mars 2004 en sådan plan som sedermera 
också har godkänts av länsstyrelsen. Planen innehåller en prioritering 
av orter utanför Vallentuna tätort. 
 
Under sommaren och hösten har en upphandling pågått som syftar till 
att få till stånd en utbyggnad enligt programmet. Som ett av kriterierna 
anges största möjliga befolkningstäckning. För närvarade (22/11) 
pågår slutgranskning av anbud. Den 3/12 träffar IT-chefen och 
kommunens konsult länsstyrelsen för att förankra upplägget för att 
avtalet slutligen skall kunna godkännas av länsstyrelsen. 
 
Inför kommunstyrelsens sammanträde den 6 december förväntas 
föreligga ett förslag till avtal med en kommunikationsoperatör och 
också ett förslag till kommunal medfinansiering av utbyggnaden.  
_______ 
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28. Val av ersättare i kommunstyrelsens arbetsutskott 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen ska välja ny ersättare till arbetsutskottet efter Ann 
Georgsson (s). 
_______ 
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29. Anmälningslista 

KS § 

Meddelas och läggs till handlingarna 
 

1 Protokoll 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott  
 
Stiftelsen i Stockholms Stift Sammanträdesprotokoll 2004-10-25  
Södra Roslagens Brandförsvarsförbund 2004-10-26 
AB Össebyhus Styrelsemöte 2004-10-26 
Socialnämnden Synpunkter till socialdepartementet angående 
nationella handlingsplaner för alkohol respektive narkotika 
 2004-11-02 
 
Delegationsbeslut 

 
2.1 Kommunstyrelsens ordförande 
 
3 Cirkulär 
 
04:75  Budgetförutsättningar för åren 2005-2007 
04:76 Aktuellt om äldreomsorgen år 2004 
04:77 Överenskommelse rörande RiB 04 
04:78 Notkopiering inom de kommunala musikskolorna läsåret 

2004/2005. Oförändrade villkor men ändrad tidpunkt för ” 
Förseningsavgiften” 

04:80 Budgetförutsättningar för åren 2005-2008 
04:86 Principer för ersättning för brandskyddskontroll  
04:87 Kommentarer till entreprenadavtal för rengöring och/eller 

brandskyddskontroll  
04:88 Sammanställningar av enkäter om Äldreomsorgens 

styrning och Äldreomsorg till nationella minoriteter och 
personer med utländsk bakgrund  

04.89 Kommunernas & landstingens ekonomiska läge -november 
2004  

04:90 Ungdomsbarometern 2004/2005 – Skrift om ungdomars 
uppfattning och inställning till arbetsliv och utbildning 

   
4 Diverse skrivelser 
  
 Kommunförbundet Stockholms län 2004-09-29 Avtal mellan 

kommunerna avseende funktionshindrade – enligt LSS 
  
 Länsstyrelsen i Stockholms län 2004-10-25 Tillstånd till fortsatt 

bergtäktsverksamhet inom Löts avfallsanläggning på 
fastigheterna Löt 1:7 och 2:1 i Vallentuna kommun  
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 Länsstyrelsen i Stockholms län 2004-10-26 Tillstånd till allmän 

kameraövervakning för Taxi Stockholm 150000 AB 
  
 Länsstyrelsen i Stockholms län 2004-11-12 Tillstånd till allmän 

kameraövervakning för Taxi 020 AB 
  
 Per Sima 2004-11-16 Via  mail till Vallentuna kommunledning 

gällande Tryggheten i Vallentuna 
  
 
5 Statliga och kommunala beslut 
_______ 
 


